

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	881.242.409	891.197.053	392.486.364
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	173.997	173.997	52.783
	01		Arriendo de Activos No Financieros	173.987	173.987	52.783
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	106.321	106.321	1.325.151
	01		Venta de Bienes	106.311	106.311	0
	02		Venta de Servicios	10	10	1.325.151
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.440.403	2.479.017	1.919.757
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	367.542	367.542	409.168
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	159.461	159.461	31.797
	99		Otros	1.913.400	1.952.014	1.478.792
09			APORTE FISCAL	744.698.437	736.019.220	318.182.176
	01		Libre	744.698.437	736.019.220	318.182.176
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	131.965.676	134.718.042	69.965.738
	02		Hipotecarios	131.965.676	131.965.676	67.739.397
	06		Por Anticipos a Contratistas		1.442.220	914.615
	10		Ingresos por Percibir		1.310.146	1.311.726
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.835.959	1.835.959	1.040.759
	03		De Otras Entidades Públicas	1.835.959	1.835.959	1.040.759
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.812.151	1.812.151	1.040.759
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	23.808	23.808	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	21.616	15.864.487	0
			GASTOS	881.242.409	891.197.053	423.055.073
21			GASTOS EN PERSONAL	23.917.108	23.883.223	12.735.490
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.133.162	2.296.152	1.011.224
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		91.921	79.233
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		91.921	79.233
25			INTEGROS AL FISCO	367.712	1.521.682	0
	99		Otros Integros al Fisco	367.712	1.521.682	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	106.228
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	106.228
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.301.250	9.301.250	0
	01		Terrenos	9.301.250	9.301.250	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	105.488.522	108.774.999	29.409.607
	02		Proyectos	105.262.839	108.549.316	29.391.935
	03		Programas de Inversión	225.683	225.683	17.672
32			PRÉSTAMOS	352.615.360	332.615.360	102.807.527
	02		Hipotecarios	352.615.360	332.615.360	102.807.527
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	352.615.360	332.615.360	102.807.527
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	387.419.275	412.671.410	276.864.718
	01		Al Sector Privado	387.419.275	410.419.275	275.846.156

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183301 : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	540.845	540.845	1.390.241
		025	Sistema Subsidio Habitacional DS40	16.883	16.883	0
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	22.788.470	22.788.470	16.722.307
		127	Subsidios Leasing	340.071	340.071	61.505
		132	Sistema Integrado de Subsidio	40.261.156	50.261.156	37.055.924
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	174.748.379	187.748.379	137.302.739
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	53.872.889	53.872.889	58.168.322
		136	Programa Habitacional Rural	3.567.840	3.567.840	1.637.656
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	23.095	23.095	0
		138	Programa Integración Social y Territorial	91.259.647	91.259.647	23.507.462
	03		A Otras Entidades Públicas		2.252.135	1.018.562
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.252.135	1.018.562
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	41.046	41.046
	07		Deuda Flotante	10	41.046	41.046
			RESULTADO			-30.568.709